PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.08.2022  № 783
р.п. Хвойная
О внесении изменений и дополнений в постановление
 Администрации Хвойнинского муниципального округа
от 28.02.2022 № 166
В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 11.06.2022 № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 2 Федерального закона от 16.04.2022 № 104-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 28.02.2022 № 166 «Об утверждении положения о контрактной службе Администрации Хвойнинского муниципального округа» (далее - положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 3.4.7. слова «с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным нарушением ими условий контрактов» заменить словами «не исполнивших или ненадлежащим образом исполнивших обязательства, предусмотренные контрактами»;

1.2. Дополнить положение пунктом 3.5.5. в редакции:

«3.5.5. Руководитель заказчика, руководитель контрактной службы, работники контрактной службы, обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,    в    том    числе    с    учетом    информации,
предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в  информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Заместитель

Главы администрации

Д.А.Загуляева

PAGE